2024年 5 月 13 日
同志社校友会大阪支部常任理事会議議事録

◆開催日時 2024年 5月 13 日㈪18:30－19:30
＊開催方法 大阪倶楽部及び zoom 開催
＊出席者
 ・大阪倶楽部
    久保支部長/宮本代表相談役/小池副支部長/東川副支部長/長井専務理事/林妙子執行常任理事/

川井執行常任理事/岩田執行常任理事/清水監事/村岡常任理事/吉田勝明常任理事/
川尾常任理事/新田常任理事/
〈オブザーバー〉辻本弘樹様、木村健二様、村岡弘資様

 ・zoom参加
    長谷川副支部長/田堂副支部長/三輪執行常任理事/西川執行常任理事/吉岡執行常任理事/
    森本常任理事/井上幸男常任理事/蔭山常任理事/植田益司常任理事/中澤常任理事/

西村猛常任理事/要常任理事/津田常任理事/土橋常任理事/小林常任理事/中西かをり常任理事/
桑原常任理事/香川常任理事/松本常任理事/貞永常任理事/中西考一常任理事/
山下隆仁常任理事/河内常任理事/坂東常任理事/北川常任理事/北村常任理事/
田中秀明常任理事/山下義弘常任理事/守口常任理事

    〈オブザーバー〉林秀樹様、清川要治様

1． あいさつ・・・・・・・・・・久保支部長

3 月 18 日に、校友会本部理事会へ参加した。本日は、主に 7 月 3日総会について話したい。また、
新任常任理事の方々にもご参加いただいており、ご挨拶いただく予定。

2． 総会〔7月 3日㈬〕について・・・・・・・・・・長井専務理事

a) 開催形式について
ウェスティン大阪にて開催。前回は、千玄室先生のご都合により早い時間開始だったが今回か
ら通常通りへ。小原新学長にとって初総会なので、ご講話時間を長めにとっている。

b) 新常任理事・理事の推薦について
別途資料“役員名簿”内の★マーク新役員の方々について、会議参加者全員異議なし（承認）。

c) 新任挨拶
本日参加の清川様（zoom）、辻本様、木村様、村岡様、林様（zoom）に新常任理事としてご挨
拶いただく。現地参加の新常任理事の方々へ、久保支部長より名刺をお渡し。

d) 役員役割表について
別途資料“役割表”をご参照に。

e) 総会シナリオ
〈スケジュールについて〉別途資料 A3 サイズ“総会・懇親会”を参照しながら、当日のタイムス
ケジュール説明。小原新学長が総会当日㈬は今出川 16:25 まで授業があるため小原新学長の講演

会を 19:00開始（講演 25分程、インタビュー15 分程、19:40終了）に変更し、名刺交換会終了
後の 18:30から松岡会長挨拶・各来賓者紹介・主催者側紹介を検討中。懇親会時刻は資料通り
19:41開始予定。
総会案内について、会員へメールで簡易チラシを送った後に会報誌『良心』が送られる予定な
ので集客をお願い。
〈会計・監査報告〉別途資料“2023 年度事業報告” “決算報告書”を参照に説明。
〈事業内容・事業予定・名簿〉別途資料“2024 年度事業計画案” “予算”を参照に説明。

 久保支部長「支出入だけでは赤字だが法人寄付により黒字予算。法人の方々へ大変感謝している。」
    総会の概要、2023 年度事業・会計・監査報告、2024 年度事業予定・予算、新任役員について

総会に付議することについて全会一致で承認。
3． 総会実行委員会の報告・・・・・・・・・・東川副支部長

名刺交換会後は、来賓者挨拶等を先にして新学長講演会予定を後にする予定。企業同志社会・法人
同志社会へ、ピンバッジ贈呈時間も少し入れる予定。

4． 新役員の会員拡大について・・・・・・・・・・小池副支部長

年会費予算 210 万円を汲んでいるが、対して寄付金が少ない。各組織のリーダーは更に声掛けをお
願い。

5． 法人協力会員への記念品贈呈について・・・・・・・・・・小池副支部長
協力記念品としてピンバッジ贈呈提案、会議参加者全員異議なし（承認）。デザイン案をスクリーン
投影。企業内での配り方や総会当日の配り方は今後検討。

6． ALL DOSHISHA 募金について・・・・・・・・・・清水監事
別途資料“募金推進会議報告”を参照に趣旨説明。

7． 各組織の近況について・・・・・・・・・・添付資料記載通りなので説明省略

8． 会費納入状況・・・・・・・・・・岩田執行常任理事

会費納入状況

（3月 31日現在）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）239 名

（年次）93 名

（終身） 34 名

（年次）18 名

（終身） 74 名

（年次） 35 名

（終身）347 名

(年次) 146 名

昨年比

（2023 年 3月 31日）

一般会員 理事 常任理事以上 合計

（終身）223 名

（年次）86 名

（終身） 35 名

（年次）22 名

（終身） 72 名

（年次） 40 名

（終身）330 名

(年次) 148 名

9． 校友会本部の報告・・・・・・・・・・井上常任理事

5 月 20 日に運営委員会と理事会、5 月 25 日に法人同志社の評議員会、6月 23 日に校友会の評議員
会がある。できるだけ参加しご協力をお願い。

【その他】
清水監事…11 月 9日に同経会があり日本サッカー協会会長宮本恒靖様にお願いしている。他学部ご参加
可能で、会場も 300 名程入るのでご参加お願い。
宮本代表相談役…募金案内を他人事と考えず、周りに声掛けを。

次回、常任理事会開催日 ８月２１日（水）１８：３０～大阪倶楽部にて
水曜日開催、１８：３０開始ですのでご注意下さい！

同志社校友会大阪支部

（議事記録 守口常任理事）
（文  責 長井専務理事）